Aleijdis filia quondam Hermanni dicti de Zonne #cum tutore# domum habitationis cum suo fundo (dg: si) dicti quondam Hermanni (dg: sit et ortum situm ante eandem domum habitationis tendentem a dicta domo) sitam in Buscoducis (dg: ad locum dc) retro (dg: locum) #vicum# dictum Aude Dijese (dg: in hereditate di) infra murum (dg: ibidem) oppidi de Buscoducis atque ortum (dg: ortum) situm ante dictam domum habitationis tendentem a dicta domo usque ad quandam viam ibidem atque particulam hereditatis et duas cameras cum fundis sitas juxta dictam domum tendentes a dicta domo habitationis juxta dictum murum usque ad stillicidium cuiusdam domus ibidem in qua Jutta Roempots morari consuevit prout huiusmodi domus habitationis cum suo fundo ortus et particula hereditatis et due camere cum suis fundis ibidem siti et limitati' et prout dicta' Aleijdi mediante hereditaria (dg: ve) divisione prius habita inter eandem Aleijdem et Mechtildem suam sororem Hermannum Johannem Willelmum et Aleijdem liberos eiusdem Mechtildis cesserunt in partem prout in litteris continetur hereditarie supportavit Hermannus de Zonne filio quondam Willelmi Vleminc carpentarii promittens (dg: super omnia) cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus ex premissis solvendis. Testes Dordrecht et Groij datum supra.

BP 1181 p 446v 08 wo 09-07-1399.

Mechtildis dvw Hermannus van Zonne, haar zoon Hermannus en Willelmus die Haen ev Aleijdis dv voornoemde Mechtildis beloofden aan Aleijdis dvw voornoemde Hermannus van Zonne een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis en tuin van voornoemde Mechtildis, in Den Bosch, achter die Oude Dieze, binnen de stadsmuur, in een erfgoed van wijlen voornoemde Hermannus van Zonne, beiderzijds tussen erfgoed van voornoemde Hermannus zv voornoemde Mechtildis, met een eind strekkend aan de stadsmuur.

Mechtildis filius' quondam Hermanni de Zonne cum tutore Hermannus eius filius et Willelmus die Haen maritus et tutor Aleijdis sue uxoris filie dicte Mechtildis promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Aleijdi filie quondam Hermanni de Zonne predicti hereditarium censum XX solidorum monete hereditarie (dg: mediatim Domini) nativitatis Johannis ex (dg: do et) domo et orto dicte Mechtildis sitis in Busco retro vicum dictum die Aude Dijesa #infra murum oppidi de Buuscoducis# in hereditate dicti quondam Hermanni de Zonne inter hereditatem dicti Hermanni filii dicte Mechtildis ex utroque latere coadiacentem ut dicebat tendentem cum uno fine ad dictum murum oppidi de Busco. Testes datum supra.

BP 1181 p 446v 09 do 10-07-1399.

Johannes gnd Sanctus droeg over aan Johannes Brenthens zvw Gerardus een hoeve, gnd Spreuwel, in Beek, tussen Johannes Plomp enerzijds en Gerardus Plomp anderzijds, welke hoeve voornoemde Johannes Sanctus in pacht verkregen had van Johannes zv Egidius snijder van Berze, van deze hoeve uitgezonderd voor voornoemde Johannes een stuk beemd, gnd Streepken, in Beek, ter plaatse gnd Smael Broec, welk stuk beemd voornoemde Johannes Sanctus eertijds verkocht had aan Theodericus van den Spijker van Kerckasteren, belast met de pacht in de brief vermeld. Voornoemde Johannes Brentens zal uit deze hoeve, voornoemd stuk beemd uitgezonderd, de grondcijnzen betalen en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, zoals in de brieven opgenomen.

Johannes dictus Sanctus quendam mansum dictum communiter Spreuwel situm in parochia de #(dg: Hi)# Beke inter hereditatem Johannis Plomp ex uno et inter hereditatem Gerardi Plomp ex alio cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quem mansum dictus Johannes Sanctus erga Johannem filium Egidii sartorem de Berze ad pactum acquisiverat prout in litteris excepto de dicto manso cum suis attinentiis et dicto Johanni libere reservato' pecia prati dicta Streepken sita in dicta parochia in loco dicto Smael Broec (dg: que ad) quam peciam prati dictus Johannes Sanctus dudum vendiderat Theoderico van den Spijker de Kerckasteren ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Brenthens filio quondam Gerardi (dg: p) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere #excepta paccione in dictis litteris contenta# tali condicione annexa quod dictus Johannes Brentens solvet et solvere tenebitur annuatim ex dicto manso cum suis attinentiis dicta pecia prati semper excepta census dominorum fundi et hereditariam paccionem unius (dg: mo) modii siliginis mesure de Berze in dictis litteris comprehensos sic quod dicto Johanni Sanctus et ad et supra dictam peciam prati dampna exinde non eveniant ut ipse promisit super omnia. Testes Groij et Moedel datum quinta post octavas Pe Pau.

**1181 p. 447r.**

quinta post octavas Petri et Pauli: donderdag 10-07-1399.  
anno XCIX in festo septem fratrum: donderdag 10-07-1399.

BP 1181 p 447r 01 do 10-07-1399.

Henricus zvw Metta gnd Arts verkocht aan Elizabeth dv Gerardus nzvw hr Nijcholaus van der Aa investiet van de kerk van Gestel bij Herlaer een

n-erfpacht van 14 lopen rogge, Bossche maat, met Sint-Jan in Schijndel te leveren, gaande uit 2 stukken land, in Schijndel, ter plaatse gnd Tijnde, ter plaatse gnd in die Brake, tussen Jordanus van Herende enerzijds en Willelmus van den Dijs~~telberch~~<sup>telberch</sup> anderzijds, met een eind strekkend aan Arnoldus van Beke, reeds belast met een cijnschoen.

Henricus filius quondam Mette dicte Arts hereditarie vendidit Elizabeth filie (dg: quondam) Gerardi filii naturalis domini quondam Nijcholai van der Aa investiti olim ecclesie de Gestel prope Herlaer hereditariam paccionem XIII lopinorum siliginis mesure de Busco [solvendam] hereditarie nativitatis Johannis et in (dg: Busco) Scijnle tradendam ex duabus (dg: terre) peciis terre sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum Tijnde in loco dicto in die Brake (dg: quarum una) inter hereditatem Jordani de Herende ex uno et inter hereditatem Willelmi van den Dijs[~~telberch~~<sup>telberch</sup> ex alio] tendentibus cum uno fine ad hereditatem Arnoldi de Beke ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno pullo cens[ualii] exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Wiel (dg: di) et 'Miedel datum quinta post octavas Pe Pau.

BP 1181 p 447r 02 do 10-07-1399.

En hij kan terugkopen met Sint-Jan-Baptist over 2 jaar (za 24-06-1402), of binnen 15 dagen ervoor of erna, met 30 (dg: Stra) Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, 14 lopen rogge als pacht van de termijn van dat feest van Sint-Jan en eventuele achterstallige termijnen. De wederkoop zal plaatsvinden in aanwezigheid van voornoemde Elizabeth, zo mogelijk, of anders in de kerk van Schijndel, onder getuigenis van schepenen van Schijndel en anderen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Johannes Delijen soen, Rodolphus zv Johannes gnd die Voet en Johannes die Wit.

A.

Et poterit redimere a festo nativitatis Johannis baptiste proxime futuro #ultra duos annos# vel per quindenam precedentem vel (dg: per) #infra# quindenam tunc sequentem cum XXX (dg: Strai) Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato et cum XIII lopinis siliginis in huiusmodi festo nativitatis beati Johannis proveniendis de dicta paccione et cum arrestadiis si que defecerint et huiusmodi redemptio fiet in presentia dicte Elizabeth (dg: seu in) si eius presentiam habere poterit alioquin in ecclesia de Scijnle sub testimonio scabinorum de Scijnle et aliorum testium. Acta in camera presentibus Johanne Delijen soen Rodolpho filio Johannis dicti die (dg: W) Voet et Johanne die Wit testibus datum anno XCIX in festo septem fratrum hora none.

BP 1181 p 447r 03 do 10-07-1399.

Bernijerus zvw Gerardus Otten soen van Erpe verkocht aan zijn broer Lucas zvw voornoemde Gerardus Otten soen de helft in een stuk land, gnd dat Roet, in Erp, ter plaatse gnd op Erlikem, tussen erf gvw Willelmus Berniers soen enerzijds en Arnoldus szv Aleijdis van Weert anderzijds, deze helft belast met een cijns aan erf gvw Aleijdis van den Boegarde.

Bernijerus filius quondam Gerardi Otten soen de Erpe medietatem ad se spectantem in pecia terre dicta dat Roet sita in parochia de Erpe ad locum dictum op Erlikem inter hereditatem (dg: liber) heredum quondam Willelmi Berniers soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi generi Aleijdis de Weert ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Luce suo fratri filio dicti quondam Gerardi Otten soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere 'censu heredibus quondam Aleijdis van den Boegarde ex (dg: -i) dicta medietate de jure solvendo. Testes (dg: d)

Wiel et Moedel datum supra.

BP 1181 p 447r 04 do 10-07-1399.

Mechtildis dvw Lambertus van Mulsen zadelmaker gaf uit aan Henricus van Aken zwv Henricus van Aken 2/3 deel in een huis en erf van wijlen voornoemde Lambertus, in Den Bosch, in een straat die loopt van de des Abts Brug naar de Korenmarkt, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Reijmbrant enerzijds en erfgoed van wijlen Willelmus Osman, erfgoed van Henricus van der Wordt, erfgoed van wijlen Arnoldus Tolinc en een stukje erfgoed behorend aan Johannes Tolinc, dat voornoemde Johannes Tolinc verworven had van voornoemde Mechtildis, anderzijds, van welke twee derde delen er één aan voornoemde Mechtildis was gekomen na overlijden van haar ouders en het andere na overlijden van haar zuster Nennekina; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijns, (2) een b-erfcijns van 3 pond 12 schelling geld, beide cijnsen gaande uit geheel het huis en erf, en thans voor (3) een n-erfcijns<sup>27</sup> van 4 pond 10 schelling voornoemd geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan.

Mechtildis filia quondam Lamberti de (dg: Mulsel) Mulsen sellipari cum tutore duas tercias partes ad se spectantes in domo et area dicti quondam Lamberti sita in Busco (dg: a) in vico tendente a ponte dicto des Abts Brugghen versus forum bladi inter hereditatem quondam Nijcholai Reijmbrant ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi Osman (dg: ex alio) et hereditatem Henrici van der Wordt et hereditatem Arnoldi quondam Tolinc et quondam particulam hereditatis spectantem ad Johannem Tolinc quam particulam hereditatem<sup>1</sup> dictus Johannes (dg: Tol) Tolinc erga dictam Mechtildem acquisiverat ex alio #+ {BP 1181 p 447r 05 invoegen}# ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico de Aken filio quondam Henrici de Aken ab eodem Henrico hereditarie possidendas pro censu domini ducis et pro hereditario censu (dg: q) trium librarum et XII (dg: librarum) #solidorum# monete ex dicta integra domo et area annuatim de jure solvendis dandis etc atque pro hereditario censu quatuor librarum et X solidorum monete predicte dando sibi ab alio hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex dictis duabus terciis partibus promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.